Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Prefeito Municipal Sr. Vito Ardito Lerário junto com copia a Secretaria de Administração, ao

Departamento de Assistência Social, ao Conselho Tutelar, a Guarda Municipal, com apoio da Policia

Militar, solicitando providencias para realizar uma operação conjunta, para que a Praça

Cicero Prado volte a ser frequentado pelas famílias , e consequentemente, combater o

trafico ilícito de drogas no local, dando exemplo para as demais Praças e Espaços Públicos

do Município.

REQUERIMENTO N° 1226/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, SR. VITO ARDITO LERÁRIO,
JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, AO
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. AO  CONSELHO
TUTELAR, A GUARDA MUNICIPAL, COM APOIO DA POLICIA
MILITAR, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAR UMA
OPERAÇÃO CONJUNTA, PARA QUE A PRAÇA CÍCERO PRADO
VOLTE A SER FREQUENTADO PELAS FAMÍLIAS, E
CONSEQUENTEMENTE. COMBATER O TRÁFICO ILÍCITO DE
DROGAS NO LOCAL, DANDO EXEMPLO PARA AS DEMAIS
PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

PROTOCOLO GERAL N° 1450/2016
Data: 11/07/2016 - Horário: 11:02

APROVADO
1 	JUL. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que os moradores da Vila São Benedito estão cobrando que façam uma

operação para que a Praça volte a ser frequentada por famílias.

Considerando que a praça Cicero Prado sempre foi muita frequentada por famílias.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto com copia a Secretaria de Administração, ao Departamento

de Assistência Social, ao Conselho Tutelar, a Guarda Municipal, com apoio da Policia

Militar, solicitando providencias para realizar uma operação conjunta, para que a Praça Cicero Prado

volte a ser frequentado pelas famílias , e consequentemente, combater o trafico ilícito de drogas no local,

dando exemplo para as demais Praças e Espaços Públicos

do Município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de julho de 2015

Verea or \40SE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vito Ar• ito Lerario
Prefeito unicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 09 de setembro de 2015.

Ofício n.° 1527/15 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 1319/2015, de autoria do ilustre Vereador

José Carlos Gomes, o qual solicita realizar uma operação conjunta para que a Praça Cícero

Prado volte a ser frequentada, informamos conforme reportado pela Secretaria competente,

que solicitamos apoio à Polícia Militar, para a realização de uma operação em conjunto, em

atenção a reivindicação.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001981 - 2015 14/09/2015 11:21:04 AM

Interessado (a): FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Oficio

111111111111111111111 1111

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420.010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807
Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br

E-mail: gabineteapindamonhangabasp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3